
 
 

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP 65055-310, São Luís/MA. 
Fone: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981 

 
 

Edital Agenda 2030 e os ODS n.º 03/2022 
 

APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTOS ALINHADOS À AGENDA 2030 E 
AOS OBJETIVOS DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - ODS 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA 
 
 

O Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis - 

PROEXAE/UEMA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 
1 Alterar o Cronograma, constante no ITEM 10 do referido Edital, conforme 

apresentado a seguir. 

 

10. CRONOGRAMA 

 

DESCRIÇÃO DAS ETAPAS PERÍODO 

Lançamento do Edital 3/5/2022 

Submissão das propostas  9/5 a 17/6/2022 

Validação das propostas pela chefia direta do 
proponente 

Até 20/6/2022 

Análise da Comissão Avaliadora 27/6 a 8/7/2022 

Resultado preliminar 11/7/2022 

Pedido de reconsideração/reavaliação do resultado 
preliminar 

12/7 e 13/7/2022 

Resultado final 14/7/2022 

Execução dos eventos  18/7 a 20/12/2022 

Entrega do relatório final e prestação de contas  
10 dias depois da 

realização do evento 

 

São Luís - MA, 7 de maio de 2022 

 

 

Prof. Dr. Paulo Henrique Aragão Catunda 
Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis  

 
 

 
 
 

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa 
Reitor 

 


		2022-06-07T13:15:30-0300
	GUSTAVO PEREIRA DA COSTA




